

# Bra att veta om testamenten

Det finns en lag i Sverige som talar om hur dina tillgångar, efter din bortgång, fördelas till arvingar efter givna regler. Lagen tar inte hänsyn till din vilja.

Om du inte har legala arvingar och inte har upprättat testamente tillfaller kvarlåtenskapen den statliga Allmänna Arvsfonden. Den som vill att någon som inte är arvsberättigad ska få ett visst belopp eller en del av tillgångarna, måste skriva det i ett testamente. Det kan handla om en vän, släkting, förening, organisation eller till exempel Skansen.

## Du väljer till vad och hur mycket

Du kan välja att testamentera hela eller en del av kvarlåtenskapen. Du kan även testamentera ett visst belopp eller specifika tillgångar i form av ett legat, exempelvis ett föremål, en fastighet eller värdepapper. Du har rätt att testamentera till vem eller vad du vill. Undantaget är bröstarvingars rätt att begära sin laglott.

## Testamentet talar om din vilja

Att skriva ett testamente är enda sättet att tala om hur du vill att dina tillgångar ska fördelas. Se till att det blir så som du vill ha det. Om du funderar på att skriva ett testamente, skriv det nu! Många skjuter upp saken i onödan. Du kan alltid ändra dig. Riv i så fall det gamla testamentet och skriv ett nytt. Man kan också i det nya testamentet skriva "Detta testamente ersätter tidigare upprättade testamenten".

## Så här skriver du ett testamente

Det behöver inte vara svårt att skriva ett testamente. Det kan skrivas enkelt och rakt på sak. För att undvika missförstånd är det bra att tydligt ange hur kvarlåtenskapen ska fördelas. Det är viktigt att känna till och följa de formella regler som finns för att testamentet ska vara giltigt.

1. Testamentet ska upprättas skriftligt, vara daterat och undertecknat av den som testamenterar och bevittnas av två personer. Vittnena ska känna till att de bevittnar ett testamente men de behöver inte känna till innehållet.
2. Eftersom ett testamente kan bli mycket gammalt är det viktigt att arvtagarens namn, adress och personnummer eller organisationsnummer finns med, så att de kan identifieras.
3. Båda vittnena ska samtidigt vara närvarande när testamentet undertecknas. Nära släktingar kan inte vara vittnen, inte heller personer under 15 år eller den som får ett arv enligt testamentet.

Om du vill ha hjälp med att upprätta ett testamente rekommenderar vi att du kontaktar en jurist, helst inom området familjerätt.